REQUERIMENTO Nº       /2008

Requer VOTO DE APLAUSO à
artista plástica Joana Limongi, pela
aprovação, na UnB, de sua tese de
Mestrado, versando sobre o tema
“Fazer um Múltiplo Brasileiro”.

 REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e
ouvido o Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, VOTO
DE APLAUSO à artista plástica Joana Limongi, pela aprovação de
sua tese de Mestrado, na UnB, versando sobre o tema “Fazer um
Múltiplo Brasileiro”.

 Requeiro, ainda, que o Voto de Aplauso seja levado ao
conhecimento da homenageada.

JUSTIFICATIVA

 A artista plástica Joana Limongi, nome bastante conhecido no
Amazonas, teve sua tese de Mestrado aprovada na UnB. O tema do
trabalho foi: “Fazer um Múltiplo Brasileiro”. Por isso, merece o
Voto de Aplauso que requeiro ao Senado da República.

                                                       Sala das Sessões, 7 de maio de
2008

                                                         Senador ARTHUR VIRGÍLIO
                                                                       Líder do PSDB